FLS IâA

UNIÃO E TRABALHO
GESTÃO 2o r 3/20 I 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.684.544/0001 -26

RUA JOSE DE FRANçA PEREIRA, N" l0 - CEP.:85.230.000. FONE/FAXI (042) 36aa-113711211

1O TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.O 045/20í3

De um lado, o MUNICíP|O DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito
público interno, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR inscrito
no CGC/MF sob n.95.684.54410001-26, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr.
CLAUDIO LEAL, brasileiro, casado, portador da Cédula de ldentidade no 3.531.523-3/SSP - PR e
do CPF/MF no 348.255.171-53, residente e domiciliado na Rua Jose de França Pereira, neste
residente e domiciliado nesta cidade, e que aqui passa a denominar-se de CONTRATANTE, e de

outro lado M & M COMÉRCIO DE PNEUS LTDA EPP, inscrita no CNPJ do MF sob no.

02.966.816/0003-61 , situada na Rua Bandeirantes, 138, Centro, Apucarana/Pr, neste ato
representado pelo Sr. Wallinson de Melo, inscrito na carteira de identidade RG n'9.069.053-1e
inscrito no CPF n" 006.981.079-69, residente e domiciliado na Rua Eda Santos Menegazz,l72,
Loteamento Santa Cândida, Apucarana/Pr, e que aqui passa a denominar-se de CONTRATADA,
resolvem aditar o contrato original de acordo com o disposto no Art. 57, lnciso I da Lei 8.666/1993,
mediante as cláusulas e disposiçÕes seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o ptazo
de vigência de que trata a Clausula Sétima do Contrato Administrativo no. 04512013.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO E VIGÊNC|A: O Prazo de vigência de que trata a Clausula
7", Íica prorrogado por 3 (Três) meses, vigorando assim alé 2410712014.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais condiçÕes e cláusulas do contrato
original celebrado em 26 de abril de 2013, náo modificadas por este instrumento, declarando-se
nesta oportun
E por estarem
forma.

Te

ida cação das m

, os particip
s

o prese nte aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e

do Oeste, 24 de Abril de 2014.

M & M Comércio de Pneus Ltda
EPP

Cláudio
Prefeít pal

Neves
396.458

Fern
RG:
CPF

7.605.179-8
: 033.1 83.689-03

em

CPF: 058.8

U

3

'.. 'L--
!:Ia:PI4:l:al-=-.--
n.odôç'r.'.r* N& t:4 !r/.& t,À:.

,@í. i-___

i

i

FÊ;g ..J {r-

,.tiarírRr rU( C['At Da stxt^ rÀk[Oo )í5tI] Í !lÀ-ia t0 ,rtrll

Dê um ldo. i flDíCIPB 0E s^l{TÂ xÁirr. !O 1}Es7!, p.sã ilri:ira d. aiÍch
públiro idfiio, cm $le na Rua lnsé dê FÍ.nçe P-neri. 10 - Snír lrilia d,) tull€ - t'tl
,Élo no CGC;MF s.à n §5ô&5adr0rl.2t, n!:tí ;i4 ÍepÍc*rlal. p-n .d Píeíê,lo
lrxnÉipal. St CtÂgUO lEÀ, ircreÍo. c.d.. ftil#or 42 CllÍla cG dÍítk.d. íy'

,.531-5:8.3/SSP - PR Ê tu CPFiMF n'v8.255.17"53. r:sidrxt! € d6rdfiado É Euâ io* de

FÉEr ParàE, da Í.ldlok r dmicliadÀnêS Íidâde. ? qs q, FrsÉ ô daffiineL* d!
CoüTR tltlE, ! & M lrdo ÂFOHSO PIGUS LÍDÀ iMí. í, CNPJ lô Mf, eb n'
rô 205 iZJi)001 t2, ívâda i.t Rüe A I" 17J, orshb nldürliãl li. pÍe9iíeile !s(a3;N - SP.

ne§e eli 'áÍespnlaéo Drlo 5r Carls rvonso i)(tirJni. i*ito nr cdeka {e iCar'ilad€

RG n' I'gE!s, r ins$& nrCpF i oiA27C523.lll rÊx:..re. am,!{iãd. n. f,ua Cf,c
wJt.í {êfrt,305, CldÉ J,drm. PEíúhtr v.&Ertu SP. o qnr q( ,*rü . drnooi.r,.E
de CoIÍRÂ?ÂDÀ raglvs adlLr o 611.a! drlrnai .! iàüio @ c dispo§, no Aí. 57.

lftie I 6 l-€i8.66&1§93, medDnlea3(iáEIrs. t:.15 lJes s.§Jidêr

çg$§l,tÂ PxtxERÁ - Do oÂlero. c li6die leme óJrriro rd y., ob,eb ,ba.9r' o

pEo d. rig&ria dt qu Ha a CleuBli Sétiffido :oirÀro loír.isnôlÍ, í'. 'J44,;Ú!!

.lfâUqCfÁ !fBt!9À :-!9 ?RA20 E!Lq:!g! 0 f Íd1 do i$+i, d€ ,tuc tr! a :rãusule

l'. liÉ FÍor'q?dc ts: i a]'êsl ilÍ es rtgtíand., ie,i jr rr : lírlíi2l1l

)c rir làCr. o flUIlClPIo DE SANIÀ IIAPIA 0O oESÍE, pes* iÍtrldiB d? dieito

i.ibnr? inteae. cfr set€ n, Ruô Jos: aê Fràiça P.r§rà. 10 - §st. M.ía do 06tê - PR

. eÍ1. i i aGC,llF d n 95.i84 Sffi126. Ée alo Íeges# p.í É ftdeilo
trür: xÍ âj Sr CLÀlrDlo LEÂL. hsilêi6. edo, pl$ & Cétu. & ldantdâê r'
3 531 5:3 3í§Se - PR ê do CPFTXF n'vS 255.171-53. r$itu:e e domiiÍado na Rür & ú
:rãnra ?aísrd. ide esdsle e fuô liado Ér dCac, e ,ue 4 Es a da,úúE-s da

.OfrRÀÍÁIit, ê dê dO IS T & tr CO§ERCIO DE PTÉUS LÍOÁ EPP,
'MiI'

Ú
Cr,l)J íc $F $b 0' 02gtô.BlS00B1ô1, sirkda ra Rur gendetrstee. 138, Cmlrc,

tprcrãrÉ/P,. Ée alo Í&iê*0lado Flc Sí. yíêlliíso0 de lreb. iMrno B €Íleir de

,dêdd.Í. RG i' 9.069.C53-ir in*'il! D CPF n' ql6 181.079{9. íBidmlê € ómidft.do nr
Rrà [í. S616 ilril!.4172, Lclúr[o Snt. qdtrl Atuceillfí. . É aSI p§.
a:r.ã íai-e le CoilTFÂÍÀ!À r6ohm âdilú o df {o úrffii* @doM odislbm

^.i
57 inds I da Ls 8.e66i1393 úed,anle&dáJi{llse di$csiÇôes quinlE

i!ÀqilLrlB!üE!34:-!9-9EEI0: 0 p,@le ,em Âcrs. h § ôbtáo truEoí o

iBzo 14 r!éio3 de qe htâ a Oils,. ScànadoCdlío ÀúíinisHiyo0'.0aí2013.

ql4lgu§ §ÊGuilDA - D0 PRÁzO Ê VIGÉXCIÂ: Ô iEc dr vigÉdr c, w rEli a ClesL
'" íi; f{eqBacpor3LÍÍêsrhÊeaflgorân& õ!ÍÍé7a;3t21Â.

qtll§ll 4 TERCãnÀ: Pãmmm in.[eihs 25 &m.is Grdiiõês e dàIeró ô cülrío
.r4iil .t'Éilàdc.M 26 de aàÍil & 2013, nào modícadâs 6 5h ingnsdq d.d-túG*
r€§i o mirdãde a Írlii6ção dasdema.
: Fr ê1aíem dé Mdc or Frdicipes íman o pÍeslite êdlno em 02 id6) yiar ê igc t§

sanra l,{anl do ceslâ. ?{ de Abdl de ?01{.

{ 8 u (rnercro de Pnlus Lldr

qdulrll l!!qE!§êlPu-&€. i^rllrriias r\ :en.i,.on+çóês. clâ!t!d6 dc tcnt.ts
okft' ãr.h& É6 :6 cê óíl & :[.:. É fidil e;a! h.Í e9É hs1n6h. d!d2a4..*
d oroíunild: i GlifiÉllo dês nm§
E gcí aíüan de ffidâ os p{l8iE limair oger4'ê ,drti,r sF d2 ?ua!}v a! (ê r${âl B

§iile lrena do o$,e, 2. os arl d! 2úll

I lERro AÊtr;vo

loltÍl rc Alr;UsÍRai v3 {.'0td/?í11

f IERM MIÍIVO

cot{ÍRÂTo ÂD&lllilslRÁTlvo ll " 06/20í3

FEÍÉndo Lopês

acr 7t+5 179-8

AÍr)5,1 PrÉus LIda

EPÊ

ACnàra C. lilll Ncri!
RG 8.336.458.6

aPi: 058 8l:1.13933 :Í'É 0l.t
CPF CJ3.

ffi
,{,t_+triir,

r&ú
\XUliXC[PIO D[, tftlr.'l'

( §PJ. 7í-950.0s1rr0i lt

, AVTSO 0Ê LTCI|AçÃO

PREÊÀo FRESENCIAL H, 045J2{I1{,

Procedimento Licitetóno no 0'15S,::014

VALOR GLOBÀL R§ {?5300.00 lcmto \'a.te e Crr } ) l'í i Rr.:s1

lf,iORlíAÇÓE§: O [dll ê k]6 e1@ikam i1i r 5,]cr' da Pr.letuÊ lírücipa' de

iretm.FR, !i.,: à I(É 06ciÍ 3áue. (hunn qo l't. - attl\c êr ltfttu - Pâ,Íá,

FN9: {d413í}153ô. de lqruidaà eetta+iri. trc ttrtm d! êrls'1s14.

.,t

[,I iINICIPIO DT, IRETAMA
CI?i ?6.950.08N,0001-;4

-1dE:!*rr"5rf ,,§4,*1:I. ft t!:*]mre-
AVIS0 pE LTCTTAÇ,&

Tomada de Preços no 008/2014

Procedimento Licitatório no 01 5912014

,rlnrrioo.: lrelam-PR Eírdo do PaEr,á cm íüiÉâmgllo u Lei Federd iô

..ia:. lç ',11 ,Je Junho d€ 1993 13m alter,{ogs FcsleÍbres, e &mis mÍÍ6
llrlâmnlacs ãpli:áres a espectc. mu'rtl qte rezli:aú liitaá) coohÍm as

s: N!Je. esp{úe@s'

,.IilIl'r}: CONTRATAçÃO DE EIÚPRESA ESPECIAJZÂDA EII

i;oNsrRuÇÃo crvrl EM REGTME DE EMPREITA0A GLoBAl, PARA

I:MÍ,ILEAçÀO OOS CA'T'ETIOS CE'{TRN§ OÀ CIOÁDE . SIfiROC8íIRO DA

I OIr)E . CEÁDE
'

ESTADO IREIÂfiA - PR,ENDERECO DA O8RÀ ÍRÊC}IO OA

rnÀr:'Á pAÀa,{À.t\t(t Ç.i0 l:t} PRAzo Dt ..\T}. 06 {sLls) \IE§ES. A *r
,\rr)trrir Í1.r(odo cor rs oplti0cacôes t qnulitrlita§ cotr\irrt§ r0 múl
Írr,{ü1.\ i e pmi.tos tm .[e]o Âü (diul.

I'AiÀ D€ .]\EERIURA: 18 ce JuÍfio de ZCll às 000 horo. CRtIEflo DE

JlrLGÀl'lEMo: [&noÍ Prep Globd

VÂ-oll cLoBAL: R§ 257.251,29 louzentos Cir,quenta e Sete [lil, Duzentos

e üinqJentn ê Um ReaiseVinto ellove Centavos).
,NFORM^CÔES: 0:cib e ireDs eslâc úsitriú€is r,3 sile {ryÍülxl&&,!,
;atr !iÍ, 'Jod:r6o s$ rBirârias ffi sde da Prafedura [trniopal de kebRPR, sito à

,-rra }mr Gàrer i(Mn r' i7á .- Ctrt'§. em lElam - PaEná. Fm: ü4) 3í1
s! -f w';n.,'â â *xt+lei€ no hÍáiode expedimte

lurr.a-FR &1 de Junho de2011.

AFIiI EL B'IAR SAÀB

Prefeih [tuilcipa'

o€.Ero: "aoul§çÃo 0Ê ilÂQuli\Às üoilFoRtlE LüNrPAIU it
REPAÍSÉ N§ 7E395Í.12013, nÊE!Àú? !lll;t[ C ÍílllSTERlo 0A
AGÍllcuLÍuRÀ pEí:uÁRtA E . A§AsrEclMÉfl-io fdr\PA

nepnrsermoo peu cAlxA EcottÔtútcÀ FEoERÀL E o uuHlciPo DE

lkEiAÍr'A itCNFORitE AItEXO l]'.

OAÍA lrÊ aÁERTURÀ: !g * iuí h$ Jê 2014 a5' -r cf 13 Br

cnnÉRlo DEJULGÂllÊ,{ÍOj k6 PEço (,ld:i

--,":*':ÉÚ,fláà'

trí, Yü %q

rrl-,j.§l

pii,ilr!iÂ ri§râiri n: ãÀnr^ sÀiiÂ r. aa!Í€l lttÀt5 oo ?iiÀrÁ
caPJ 916ar $.j!r3rli

I

I

I